
Drodzy Parafianie, Dobrodzieje i Miłośnicy Wzgórza Pocysterskiego w Bierzwniku.

W  imieniu  własnym  oraz  wszystkich  Parafian  chciałbym  przedstawić  Państwu  naszą  małą 
wspólnotę.  Parafia zlokalizowana jest  w Archidiecezji  Szczecińsko-Kamieńskiej  w Dekanacie  Drawno. 
Parafia w całości zlokalizowana jest na terenie gminy Bierzwnik, która jest niewielką gminą rolniczą w 
całości położoną na terenach chronionych Natura 2000. Lokalna ludność nie należy do zamożnej i boryka 
się z wieloma problemami związanymi z ograniczeniami możliwości zarobkowych na tutejszym terenie.

Mamy  jednak  coś  co  ubogaca  duchowo  nas  wszystkich.  Jest  to  Świątynia  naszej  wspólnoty 
zlokalizowana  w  zabytkowym  obiekcie  dawnego  klasztoru  cysterskiego.  Budynek  kościoła  emanuje 
atmosferą przesiąkniętą modlitwą i  historią.  Opactwo cysterskie ufundowane zostało w 1286 roku i 
funkcjonowało jako założenie klasztorne z wirydarzem , krużgankami i przylegającym doń kościołem do 
sekularyzacji  w 1539 roku .Przez następne 400 lat w budynkach klasztornych mieściły się różnorakie 
instytucje świeckie a hala kościoła  służyła celom gospodarczym. II wojna światowa przyniosła znaczne 
zniszczenia substancji  architektonicznej całego zespołu. Jednakże ludność, która wskutek przesiedleń 
znalazła się na tym obszarze podjęła trud odbudowy zrujnowanego obiektu. Dzięki tym działaniom w 1957 
r ponownie erygowano parafię rzymskokatolicką.

Ten niezwykle cenny zespół, mozolnie odbudowywany po licznych dziejowych pożogach zachował 
pierwotny układ pomieszczeń klasztornych oraz szereg elementów architektonicznego wystroju. Nadal w 
tym niezwykłym obiekcie  można  podziwiać  krużganki  z  zachowanymi  ceramicznymi  wspornikami  w 
kształcie ludzkich głów, z motywami    antropozoomorficznymi, roślinnymi czy geometrycznymi i wiele 
innych niezwykłych detali,  które budują atmosferę sacrum. Obcowanie z  namacalnym gotykiem jest 
przeżyciem nie tylko dla znawców ale również dla wiernych i  turystów odwiedzających klasztor.  Aby 
zachować to materialne i  duchowe dziedzictwo należy bezustannie podejmować prace remontowe i 
renowacyjne zabytkowego obiektu. 

W ostatnich latach przeprowadzono renowacje elewacji skrzydeł byłego klasztoru oraz wymiany ich 
dachów. Obecnie najpilniejsze prace remontowe muszą skoncentrować się na kościele. Przeciekający 
dach,  prowizoryczne sklepienie nad prezbiterium, zawilgocone ściany, odpadający tynk, nieszczelne okna 
wymagają szybkiej interwencji budowlano-konserwatorskiej. Niezbędny jest także remont pomieszczenia 
zakrystii, której spękany sufit grozi zawaleniem i doraźnie zabezpiecza go drewniana podpora.

Bardzo  zależy  nam,  aby  ten  zabytkowy  obiekt  będący  perełka  naszego  regionu  mógł  służyć  przez 
następne wieki naszej Wspólnocie i  był  namacalną lekcją historii  dla kolejnych pokoleń. Niestety nie 
jesteśmy w stanie  osiągnąć  tego sami.  Serdecznie  zapraszamy do zapoznania  się  z  historią  byłego 
cysterskiego opactwa w Bierzwniku i odwiedzenia naszych terenów.

Z całego serca prosimy o wsparcie materialne naszych działań mających na celu zachowanie i 
przywrócenia świetności tego historycznego obiektu. Każda pomoc materialna posłuży „na chwałę Bogu 
i dla dobra ludzi”. Każdy z nas, składając najmniejszą ofiarę, będzie mieć udział w odbudowie tego 
bezcennego zabytku. Przekazaną darowiznę można odliczyć od podatku.

Wesprzyj nasz zabytek, wpłacając darowiznę na konto: 
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tytułem: DAROWIZNA NA ODRESTAUROWANIE KOŚCIOŁA, KRUŻGANKÓW I KLASZTORU

Za wszelkie wsparcie serdecznie dziękuję i obejmuje modlitwą wszystkich dobrodziejów i ofiarodawców.

Ks. kan. Sławomir Mazurkiewicz proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Matki Bożej Szkaplerznej w 
Bierzwniku.


